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Djursland Autotransport  
v/John W. Jensen 
Allelev Sund 7 
8570  Trustrup 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Djursland Autotransport, Erhvervsparken 63, 8500 Grenaa. 
Tilsynsdato: 28. august 2023 
Fra virksomheden deltog: John Jensen 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 
Virksomhedens kontaktperson: John Jensen 
Virksomhedens CVR-nr.: 36124210 
Virksomhedens telefonnr.: 40 44 59 45 
Virksomhedens mail-adresse: Ingen 
Antal ansatte i virksomheden: 1 (ejer selv) 
Virksomhedstype: K212 - oplag af ikke-farligt affald 
 
 
Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-
skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 
medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse af 12. september 2016. 
 
 
Generelt 
Virksomhedens drift er uændret. Der arbejdes mandag-fredag fra ca. kl. 8.00. 
Der foregår presning af papir, pap og plastik på adressen. 
Virksomheden afhenter pap og plast hos kunderne. Nogle kunder afleverer selv pap og plast hos virk-
somheden. 
 
 
Opsummering af miljøtilsynet 
Miljøtilsynet aftalte med virksomheden, at der tages kontakt til Stena Recycling for korrekt registrering 
af, hvor metalaffaldet kommer fra. Se afsnittet på næste side om affald. 
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Affald 
Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 
for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-
portører, indsamlere og behandlere). 
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 
indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 
Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 
i affaldsdatasystemet. 
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 
bruges en digital signatur. 
 
Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  
 
Jævnfør vilkår 4 i miljøgodkendelsen, må virksomheden kun modtage papir, pap, plast og plastfolie. 
Ifølge affaldsdatasystemet er dette registreret. 
 
Det fremgår af affaldsdatasystemet, at Djursland Autotransport i 2022 har produceret ca. 227 tons 
metalaffald. 
Dette er ikke korrekt, da Djursland Autotransport ikke producerer men transporterer metalaffald til 
Stena Recycling. 
 
Miljøtilsynet aftalte med virksomheden, at der tages kontakt til Stena Recycling for korrekt registrering 
af, hvor metalaffaldet kommer fra. 
 
 
Råvarer 
Der er kun få kemikalier. Disse opbevares korrekt. 
 
 
Støj 
Der var på besigtigelsestidspunktet ingen støj fra virksomheden. 
Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 
 
 
Luft 
Der er ingen afkast. 
 
 
Spildevand 
Der er ingen processpildevand. 
 
 
Fyringsanlæg og olietanke 
Der er ingen fyringsanlæg eller fyringsolietanke. 
 

http://www.mst.dk/
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Jordforurening 
Virksomhedens område er delvist kortlagt på vidensniveau V2 samt omfattet af områdeklassificeringen. 
Det vides ikke, om langvarig henlæggelse af pap og papir på udendørs arealer uden impermeabel be-
lægning, kan give anledning til forurening. 
Der blev ved tilsynet ikke set direkte tegn på en jordforurening. 
 
 
Egenkontrol 
Virksomheden har egenkontrolvilkår, jævnfør miljøgodkendelsens vilkår 2.6.7: 
Virksomheden skal løbende, og mindst 1 gang årligt, gennemføre en kontrol for revner, lunker og andre 
skader af tætte  belægninger. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konsta-
teret. 
 
Ejer oplyst, at der føres løbende kontrol af belægningen inde i bygningen. 
 
Miljøtilsynet har p.t. ingen bemærkninger til ovenstående. 
 
 
Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 
Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 
 
 
Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-
taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 
håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-
betalingen udgør for 2023 kr. 451,36 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-
punkt. 
 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapport  
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 
for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 
have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 
Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 
på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 
inden den 19. september inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 
dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-
dringer. 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
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Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 
miljøsagsbehandler 
 

 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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